МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« о? » 2020 г.
7

О проведении курсов повышения
квалификации по противодействию
идеологии терроризма

В соответствии с пунктом 114 Перечня мероприятий государственной
программы РД «Комплексная программа противодействия идеологии
терроризма в Республике Дагестан», утверждённой постановлением
Правительства Республики Дагестан от 24 января 2018г. № 6 (далее -
Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Дагестанский институт
развития образования» (далее -  ГБОУ ДПО «ДИРО») (Г.М. Джамалудинов)
организовать и провести краткосрочные курсы повышения квалификации
педагогов образовательных учреждений республики, курирующих вопросы
противодействия идеологии терроризма, по программе «Совершенствование
профессиональных компетенций педагогов образовательных организаций,
организаторов профилактической работы по предупреждению проявлений
терроризма в молодежной среде» (далее -  Курсы) в четыре этапа: с 5 по 9
октября, с 12 октября по 16 октября, с 19 по 23 октября, с 26 по 30 октября
2020 г.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
республиканских образовательных организаций, негосударственных
образовательных организаций:

-  в срок до 25 сентября 2020 г. представить списки слушателей Курсов
в ГБОУ ДПО «ДИРО» (Г.М. Джамалутдинов) согласно квоте (приложение);

-  обеспечить своевременную явку специалистов вышеуказанной
категории.

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
произвести своевременное перечисление финансовых средств в ГБОУ ДПО
«ДИРО» на оплату Курсов за счет средств Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

Приложение
0 к приказу Минобрнауки РД_ ,

« J  » 2020 г. №

Распределение слушателей краткосрочных курсов повышения
квалификации педагогов образовательных учреждений республики

по программе «Совершенствование профессиональных компетенций
педагогов образовательных организаций, организаторов

профилактической работы по предупреждению проявлений терроризма
в молодежной среде»

№ Города,
районы

Количество слушателей
зам. директора по

воспитательной работе
учителя ОБЖ, БЖД,

ОРКСЭ,
истории,

обществознания,
права, классные

руководители
I этап,с 5 по 9 октября 2020г.

1 Агульский 1 1
2 Акушинский 1 1
3 Ахвахский 1 1
4 Ахтынский 1 1
5 Бежтинский уч. 1 1
6 Ботлихский 2 1
7 Гергебильский 2 1
8 Гумбетовский 2 1
9 Гунибский 2 1
10 Дахадаевский 1 1
11 Докузпаринский 1 1
12 Кайтагский 1 1
13 Кулинский 1 1
14 Курахский 1 1
15 Лакский 1 1
16 Левашинский 2 1
17 Ногайский 1 1
18 Рутульский 1 1
19 Табасаранский 1 1
20 Тляратинский 1 1
21 Унцукульский 2 2
22 Хивский 1 1
23 Хунзахский 2 1
24 Цумадинский 2 2
25 Цунтинский 1 2
26 Шамильский 3 1
27 Чародинский 1 1

Всего 37 30
II этап, с 12 по 16 октября 2020 г.

28 Бабаюртовский 2 1
29 Буйнакский 3 1
30 Дербентский 3 1
31 Казбековский 3 1
32 Карабудахкентский 3 2
33 Кизилюртовский 3 2

1 34 Каякентский 3 1

35 Кизлярский 3 1
36 Кумторкалинский 2 1
37 Новолакский 3 1
38 Магарамкентский 3 1
39 Тарумовский 3 1
40 Сергокалинский 2 1
41 Сулейман-Стал веки й 3 1
42 Хасавюртовский 3 2
43 ТУО 3 5

Всего 45 23
[II этап, с 19 по 23 октября 2020 г.

44 Махачкала 8 9
45 Дербент 3 3
46 Буйнакск 3 3
47 Хасавюрт 3 3
48 Каспийск 3 3
49 Кизляр 3 3
50 Кизилюрт 3 3
51 Избербаш 3 3
52 Южносухокумс 3 3
53 Даг. Огни 3 3

Всего 35 36
ВСЕГО 117 89

№ Образовательная организация Количество
слушателей

IV этап, с 26 по 30 октября 2020 г.

54
ГБПОУ РД "Автомобильно-дорожный колледж" 2

55 ГБПОУ РД "Промышленно-экономический колледж" 2
56 ГБПОУ РД "Технический колледж" 2
57 ГБПОУ РД "Колледж строительства и дизайна" 2
58 ГБПОУ РД «Дагестанский базовый медицинский колледж им.

Р.П. Аскерханова»
2

59 ГБОУ СПО «Дагестанское художественное училище
им.М. А. Джемала»

2

60 ГБОУ СПО «Дагестанский колледж культуры и искусства
им.Б.Мурадовой»

2

61 ГБОУ СПО «Махачкалинское музыкальное училище
им.Г.А.Г асанова»

2

62 ГБПОУ РД "Колледж машиностроения и сервиса имени
С .Орджоникидзе"

2

63 ГБПОУ РД "Колледж архитектуры и строительства" 2
64 ГБПОУ РД «Каспийское медицинское училище им.А.Алиева» 2
65 ГПОБУ РД «Училище олимпийского резерва по футболу

«Дагестан»
2

66 ГБПОУ РД "Колледж народных промыслов и туризма" 2
67 ГБПОУ РД "Дербентский профессионально-педагогический

колледж"
2

68 ГБПОУ РД "Колледж экономики и права" 2
69 ГБПОУ РД "Железнодорожный колледж" 2
70 ГБПОУ РД «Дербентский медицинский колледж имени Г.А.

Илизарова»
2

71 ГБПОУ РД «Дербентское музыкальное училище» 2
72 ГБПОУ РД "Аграрный колледж" 2
73 ГБПОУ РД "Сельскохозяйственный колледж имени

Ш.И.Шихсаидова"
2

"14

i T I n o y l № l i S i i ^ ^
Д Д Д т О у 1 ш З Б у ^ — Т̂7ГпеннЫЙ̂ соШ£Д̂ __---- ---- '

^ поуЖ ;;проФ ® ^ ^ ь А ______ ______ —

^ ед  ̂ л, 01о (ЬГИН России ______.__________ — '

"^}^^ВД^До£ОЖНО^СТ£ойте^ьнь1Йк^^^^^
-7^^П ^у^1Г(?У ч^^ резерва ^
ПОУ "Колледж
^ о п а сности жизнедеятельноста^1аселени_

86 Длгуу З г  умянитг^о-педагогическш^^
Я7 п п у  «Техникум дизайна, экономики и правам

n n v  //Нячипняльный инновационный колледж»
_ _ -------- ---------------------------- - " 3  _________ . . .  . п н и  Т З о ти  r r c m n R

89
90

79

80

91

92

93

94

95

JLJAJy « п а ц и и п а л р п ш »  -------------------■:---------------- ------------------------------

ЧПОУ «Медицинский колледж имени Вашларова»_
АНПОО "Многопрофильный инновационный
колледж"колледж-------------------------- ---------------------------------
ПОЛНО "Республиканский многопрофильный
медицинский кодледж"_________________________.—
ЧПОАО
"Гуманитарно-многопрофильный
колледж"____________________________________ _
ПОУКолледж гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям"ситуациям _____________ ____________________ _
ПДИОРО «Медресе имени Имама Шамиля при центральной
Джума мечети»________________________________________ ________

ПОУ «Гуманитарно-педагогический колледж»
96 ПОУ «Техникум дизайна, экономики и права»
97 ПОУ «Национальный инновационный колледж»
98 ЧПОУ «Медицинский колледж имени Башларова»
99 АНПОО "Многопрофильный инновационный

колледж"
100 ПОАНО "Республиканский многопрофильный

медицинский колдедж"
101 АНО Энергетический колледж»
102 ПОУ «Каспийский медицинский колледж»
103

104

ПОУКолледж гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям"
ПОУ «Южный социальный колледж
экономики, педагогики и права»

105 НОУ СПО «Колледж бизнес-менеджмента, экономики и права»
106 НОУ СПО «Республиканский многопрофильный колледж»
107 НОУ «Дагестанский колледж образования»
108

109

ЧПОУ «Прикаспийский социальный колледж экономики и
управления»
ПОУ "Юридический колледж"

110

111
112

ПОУ "Колледж информационных технологий, экономики и
права"
ПОАНО "Многопрофильный колледж"
НИОУСПРО «Медресе им.Шейха Мухаммад-Арифа»
г.Махачкала

113 НИОУСПРО «Медресе им.имама Навави» 1
114 НИОУСПО «Женское медресе «Хадижа» 1
115 ПДИОРУ «Инкуминское медресе им.Муххамад- Хаджи» 1
116 НИОУСПРО «Медресе им.имама Абу-Ханифа» 1
117 Медресе им.Шейха Саида Ободи 1

Всего 94
ИТОГО 300